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Året 2011 har været et godt år i Danish Agro 
Her ved årsskiftet er det tid til at se tilbage og gøre status over det forgangne år. 

2011 har været et rigtigt godt år i Danish Agro. Det er lykkedes os at få mange synergier ud af de 
fusioner, vi har været en del af de senere år.  Vi har realiseret mange af vores mål såvel strukturelt 
som finansielt.

I disse år udvikler landbruget sig strukturelt med hastige skridt, og grovvarebranchen følger trop. 
Vi er og bliver strukturelt et spejl af den udvikling, som det primære landbrug gennemlever. På 
alle fronter skal der etableres effektive enheder, som kan klare sig i et globalt konkurrencebillede.

I Danish Agro glæder vi os over at have fået integreret Nordjysk Andel og Aller Mølle fuldt og helt 
i vores virksomhed. Det har betydet, at vi igen har kunnet sænke det samlede omkostningsniveau 
signifikant. I alt har vi i 2011 gennemført besparelser for ca. 40 mio. kr.

Et stigende salg af såsæd igennem de senere år har betydet, at vi i 2011 har udbygget vores så-
sædsfabrikker i Sjølund og Skovby. Begge steder har vi øget rensekapaciteten betydeligt. I Sjølund 
har vi herudover bygget en ekstra lagerhal til færdigvarer samt moderniseret anlægget generelt. I 
2012 vil vi udbygge produktionskapaciteten i Dalmose, hvorefter alle tre fabrikker lever op til høje-
ste standard inden for såsædsproduktion.

I Galten har vi ligeledes udbygget med en ekstra lagerhal til håndtering af plantebskyttelsesmid-
ler. Galten-afdelingen er i dag hovedcenter i Danish Agro for al distribution af sækkevarer, frø, 
plantebeskyttelsesmidler, plastik, bindegarn og øvrige Farm Supply-produkter.  Distributionsan-
lægget i Galten bidrager væsentligt til, at vi i Danish Agro har et effektivt logistik-setup.

På gødningsområdet har vi tre centrallagre i henholdsvis Århus, Kolding og Høng. Her opsækker vi 
varer og producerer mekanisk blandede gødninger.

Vi er p.t. i gang med en modernisering i Høng og installerer her et nyt opsæknings- og pallete-
ringsanlæg. I 2012 vil vi ligeledes udvide kapaciteten og automatisere processerne i Kolding.

I Danish Agro har vi konstant fokus på vores omkostninger, så det er en løbende proces at effekti-
visere og automatisere vores anlæg, så de hele tiden er moderne og tidssvarende. 

Samlet set har det været et travlt år i Danish Agro-koncernen. Det er derfor en glæde at kunne 
melde ud, at vi samlet set forventer et særdeles tilfredsstillende år, hvor vi på alle fronter kommer 
godt igennem. 

Særdeles positiv udvikling i de tilknyttede og associerede selskaber
Danish Agro har sammen med en række øvrige investorer betydelige investeringer i tilknyttede 
og associerede selskaber i ind- og udland. Disse selskaber har klaret sig godt i 2011 og udviklet sig 
positivt såvel strategisk som økonomisk.
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Indkøbsselskabet DLA Agro a.m.b.a. og supportselskaberne Scanola A/S, Scanfedt A/S, 
Nordic Seed A/S,  Nordic Seed International A/S, DLA Energy A/S, DGF Forsikring m.fl. har alle 
øget deres forretningsomfang og leveret solide regnskaber.

Vilomix Holding A/S med fabrikker og anlæg i Danmark, Norge, Sverige og Finland sælger deres 
vitamin- og premixprodukter over hele Europa. På veterinærsiden går det godt i Vilovet A/S, og 
Vilofarm A/S viser også gode takter. Sammenlagt realiserer koncernens 180 medarbejdere i år en 
omsætning i niveauet 1,4 mia. kr. med det bedste resultat nogensinde.

DLA International Holding A/S er moderselskab for vores grovvareaktiviteter i Finland, Estland, 
Letland og Litauen. Samlet set beskæftiger vi godt 300 medarbejdere i de fire lande. Vores omsæt-
ning andrager ca. 2,8 mia. kr., og vi vil realisere et meget tilfredsstillende resultat.  

Dan Agro Holding A/S er moderselskab for Hedegaard-koncernen, som ud over grovvareaktivite-
ter også beskæftiger sig med fødevareaktiviteter inden for æg og pasteuriserede ægprodukter. 
Hedegaard-koncernen beskæftiger 350 ansatte og forventer i år en omsætning på 3,0 mia. kr. og et 
overskud, der fuldt og helt lever op til budgetterne. Hedegaard foods har i årets løb købt Svenska 
Lantägg AB, som er Sveriges største selskab inden for æg og pasteuriserede ægprodukter.

Sammenlagt har DLA Group i 2011 konsolideret sin position som en væsentlig europæisk grovva-
reaktør med base i Skandinavien og Østersø-regionen. Sammenlagt forventer DLA Group en om-
sætning på 21 mia. kr. I Danish Agro glæder vi os over det integrerede samarbejde. Herved opnår vi 
en række synergier, som kan være med til at skabe merværdi for vores ejere - landmændene.

I fjerkræsektoren har DanHatch-koncernen fortsat sine positive takter på såvel det nationale som 
det internationale marked.  DanHatch-koncernen er ligeledes moderselskab for DPL Invest A/S, 
som har haft et vanskeligt år p.g.a. de lave svinepriser det meste af året.

Med tak for godt samarbejde året igennem, ønsker vi alle vores kunder og medlemmer et godt og 
lykkebringende 2012. Det nye år kan godt blive udfordrende for såvel den enkelte landmand som 
os i fællesvirksomhederne. Lad os krydse fingre for, at vi må få genskabt et bedre bytteforhold mel-
lem landbrugets input- og output-priser, ligesom større stabilitet på finansmarkederne ville være 
kærkomment. I Danish Agro ser vi 2012 som et år, der vil byde på mange spændende udfordringer. 
Nationalt vil året stå i konsolideringens tegn og internationalt i udviklingens tegn.
 
De bedste nytårshilsener



100 % økologisk fodring udskudt
Økologiske svine- og fjerkræproducenter kan se frem til fortsat at kunne fodre med 
fem procent konventionelt foder efter 1. januar. 1. januar 2012 var oprindelig skæ-
ringsdatoen for overgang til 100 % økologisk fodring. Der har været usikkerhed om 
forsyningen af økologiske råvarer med den rette aminosyreprofil.  EU kommissionen 
har oplyst at som følge heraf, vil de nuværende regler med op til 5 % konventionelt 
foder fra en positivliste også gælde i 2012.

Det forventes, at kommissionen i løbet af foråret 2012 fremsætter et nyt forslag, der 
beskriver overgangen til 100 % økologisk fodring. Indtil vi kender den nye lovgivning, 
kan vi altså fortsætte med de økologiske foderblandinger, vi kender og bruger i dag. 

Nyhed: Økologisk NPK-gødning
Danish Agro kan til den kommende sæson tilbyde Biogrow, som er  et økologisk alter-
nativ til NPK-gødninger og et godt supplement, hvor der ikke tilføres husdyrgødning.

Biogrow er et danskproduceret naturprodukt baseret på vinasse  samt  kød- og ben-
mel, der er samgranuleret og presset i piller. Biogrow findes i forskellige typer, f.eks. 
NPK 10-3-1, som er særdeles velegnet som startgødning til silomajs.

Biogrow  fremstår som et brunt melprodukt presset i piller og leveres i storsække. 
Gødningen kan spredes med almindelig gødningsspreder eller kan nedfældes direkte 
ved såning af afgrøden.

Biogrow blev i 2011 afprøvet i 6 landsforsøg i vårbyg.  Forsøgene viste, at kvælstofvirk-
ningen næsten var på højde med almindelig handelsgødning. Hertil kommer Biogrow’s 
langtidsvirkning, der altid tilpasser sig planternes behov for kvælstof, fosfor og kali.

Yderligere information
Ring til din lokale Danish Agro afdeling og hør nærmere om hvilke muligheder, du 
har med Biogrow.

ø k o l o g i
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Mange kunder benytter kundeportalen   
I Danish Agro arbejder vi til stadighed på at udvikle services til vores kunder, som kan 
gøre livet nemmere og enklere for dem.

I marts sidste år lancerede vi kundeportalen, som var en af de første af sin art på 
markedet. Siden hen er kundeportalen gået hen og blevet det, der kaldes en succes. 

Stadig flere kunder finder ud af, 
hvor nemt og hurtigt det er at 
bestille varer og søge informatio-
ner på kundeportalen. Det viser 
vores seneste opgørelser over 
foretagne mængdebestillinger 
på kundeportalen (se grafen her 
til højre). 

Dermed har kundeportalen  
bevist, at den er en af de mest 
brugervenlige landmandsporta-
ler på markedet. 

Landmands-app klar i løbet af foråret
Danish Agro barsler i øjeblikket med at lancere en lillebror til kundeportalen - nemlig 
en landmandsapplikation til android telefoner og iPhone.

Indholdmæssigt vil app’en virke i samspil med den succesfulde kundeportal og være 
lige så brugervenlig til nem og hurtig bestilling af varer - hvor som helst - når som 
helst. 

Vi forventer, at den nye app vil være klar i løbet af foråret.

Har du ikke allerede tilmeldt dig kundeportalen? Så ring til Landmandsservice på 
tlf. 72 15 80 00 - så hjælper de dig i gang!

Grafen viser udviklingen i bestillinger af kontraktfoder pr. uge på 
kundeportalen fra starten af lanceringen af portalen (uge 9 i 2011)  
til slutningen af 2011. Som det kan ses er bestillingerne støt stigende. 
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Køb træpiller til resten af sæsonen nu
Markedet for træpiller er stærkt stigende, hvilket har givet knaphed på træpiller. Regeringens 
biomasseplan er ved at slå igennem. Det betyder, at der er kraftværker, som går fra kul til 
træpiller, kraftvarmeværker som er i gang med omstilling til biomasse og private oliefyr som 
overgår til træpiller - alt det giver et større forbrug af træpiller.

I Danish Agro har vi været forudseende med, at 
denne udvikling ville komme.  For 2 år siden blev 
der etableret et træpillecenter på  Kolding Havn, 
med direkte losning fra skib til lager. Lageret har 
plads til ca. 10.000 ton træpiller. På Kolding Havn 
er der også etableret opsækningscentral, således 
at der bliver sækket træpiller op i 6 mm og 8 mm 
til hele Danmark. Det betyder, at vi kan disponere 
træpiller for længere tid af gangen.

Danish Agro har også etableret et centralt lager i 
Vrå, Nordjylland, Dalmose og Kr. Stilling på Sjæl-
land.  I Danish Agro står vi stærkt rustet til fremti-
dens træpillemarked.  Til sæsonen 2011/12 har vi 
disponeret fornuftigt med træpiller. 

Køb nu - og sikrér dig fornuftige priser
Danish Agro kan derfor stadig tilbyde træpiller og træbriketter til fornuftige priser, såfremt 
man vil dække sig ind til resten af sæsonen.

Kontakt din nærmeste Danish Agro-afdeling for et godt tilbud.

Danish Agro a.m.b.a.
Køgevej 55  •  4653 Karise  

Tlf. 70 30 21 11 • Fax 56 76 99 75
 
 

Landmandsservice: Telefon  72 15 80 00


